
OBSAH

a  22 Nekonečná 
bezstarostná jízda...
Před čtyřiceti lety byl Ivan Pelikán 
u toho, když do socialistického 
Československa vtrhl závan ze Západu 
a objevily se tu první skateboardy. „Šedé 
kulisy jsme nevnímali, pro nás to byl 
barevný svět dobrodružství a pocit velké 
svobody,“ vypráví divadelník, který je 
jedním z hlavních hrdinů dokumentu 
King Skate, jenž právě běží v kinech. Jak 
to bylo s punkovou kapelou, kterou měl 
s bratry Formanovými?

► 50 Zrozená s křídly
Od poloviny 90. let žije v Británii. Její díla má 

dnes ve svých sbírkách i královna Alžběta Д  
II. V rodném Česku se pak výtvarnice Míla 

Fůrstová stala známá hlavně díky tomu, 
že v roce 2014 udělala pro světoznámou 

rockovou kapelu Coldplay přebal desky Ghost 
Stories. Jakou roli hrají v jejím životě křídla?

Poruchy spánku, závrať, ušní 
šelesty i dvojité vidění -  takové 
jsou následky autonehody, při 
které náraz vozu pasažérovi , 
esovitě švihne krční páteří.
Třebaže jde o regulérní nemoc, 
mnozí neurologové „opěrkový 
syndrom“ bagatelizují. Přitom 
jen v Česku jím podle docenta : 
Aleše Hahna, dlouholetého 
přednosty ORL kliniky FN 
Královské Vinohrady, zřejmě 
trpí desítky tisíc lidí...

▼ 58 Neumíte zpívat?
Dnes už to nevadí
Jako producent je podepsán pod asi dvěma stovkami alb 
českých popových hvězd. A jeho písně jsou na deskách 
Hany Zagorové, Karla Gotta nebo třeba Dary Rolins. 
Momentálně má ale producent a skladatel Daniel Hádl 
nejvíc práce se svým muzikálem Trhák. Co si myslí 
o současné popové generaci?

a 66 Nedám se zastrašit věkem
Věk je pro něj pouhé číslo. Rocker Petr Janda to potvrzuje i tím, 
že s kapelou Olympic vydává nové album Trilobit, padesát let od 
debutu Želvy, což byla první česká beatová dlouhohrající deska. 
Který hit Olympiku má pořád nejradši a co bude zpívat na 100. 
výročí Československé republiky v Chicagu?


